
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 34016 Terça-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2019

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03
(três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco 
reais. ), perfazendo um
total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para atender 
despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2276/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 21 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/477155, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de NOVO REPARTIMENTO, a fi m de re-
alizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 23 a 26/10/19;
1 . IPC - MARCELINO CONCEICAO FERREIRA DA SILVA - MAT:5411629
2 . DPC - ROMMEL FELIPE OLIVEIRA DE SOUZA - MAT:5914122
3 . IPC - ANTONIO MARCOS XIMENES SOARES - MAT:5940293
4 . IPC - MARIA CRISTINA FERREIRA XIMENES - MAT:5940063
5 . DPC - MARCOS ANDRE ARAUJO DA SILVA - MAT:5940479
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03
(três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco 
reais), perfazendo um
total de R$ 2.025,00 (dois mil e vinte e cinco reais), para atender despesas 
adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2277/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 21 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/510883, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fi m de realizar DILI-
GENCIA POLICIAL, no
período de 23 a 26/10/19;
1 . IPC - MARCIO CRISTIANO OLIVEIRA DO NASCIMENTO - MAT:57192674
2 . IPC - ALCINDO ALVES CALDAS JUNIOR - MAT:5913882
3 . DPC - RAFAEL AUGUSTO DE ANDRADE - MAT:5940388
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03
(três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00. (quatrocentos e cinco 
reais), perfazendo um
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais), para atender des-
pesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 487110

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 3548/2019-DAF/CGP, DE 18/10/2019.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 24/01/1994, e 
ainda a apresentação do Laudo Médico nº 53437, de 10/10/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOEL DE OLIVEIRA SERRA, Vistoriador, matrícula 
57173287/2, lotado na CIRETRAN “A” de Marabá, sessenta e três (63) dias, 
de Licença para Tratamento de Saúde, no período de 02/09 a 03/11/2019, 
conforme Laudo Médico nº 53437, de 10/10/2019.
Os efeitos desta PORTARIA retroagirão a 02/09/2019.
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 3547/2019-DAF/CGP, DE 18/10/2019.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 24/01/1994, e 
ainda a apresentação do Laudo Médico nº 53366, de 08/10/2019,

R E S O L V E:
CONCEDER à servidora SUELI SANTANA DE ANDRADE, Auxiliar Técni-
co, matrícula 3263185/1, lotada na Gerência do Sistema RENACH, trinta 
(30) dias de Licença para Tratamento de Saúde, no período de 12/09 a 
11/10/2019, conforme Laudo Médico nº 53366, de 08/10/2019.
Os efeitos desta PORTARIA retroagirão a 12/09/2019.
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 3546/2019-DAF/CGP, DE 18/10/2019.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 24/01/1994, e 
ainda a apresentação do Laudo Médico nº 53284, de 07/10/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor DENILSON LINHARES DA SILVA, Motorista, matrí-
cula 57176558/1, lotado na Gerência de Transportes, sessenta (60) dias 
de Licença para Tratamento de Saúde, no período de 19/08 a 17/10/2019, 
conforme Laudo Médico nº 53284, de 07/10/2019.
Os efeitos desta PORTARIA retroagirão a 19/08/2019.
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 3545/2019-DAF/CGP, DE 18/10/2019.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 24/01/1994, 
e ainda a apresentação do Laudo Médico nº 31833/2019, de 31/07/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor HAROLDO PIRES DE MATOS, Motorista, matrícula 
57227044/1, lotado na Gerência de Transportes, cento e nove (109) dias 
de Licença para Tratamento de Saúde, no período de 15/05 a 31/08/2019, 
conforme Laudo Médico nº 31833/2019, de 31/07/2019.
Os efeitos desta PORTARIA retroagirão a 15/05/2019.
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

PORTARIA Nº 3531/2019-DAF/CGP, DE 17/10/2019.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 91, da Lei 5.810/94-RJU, de 24/01/1994 
e a apresentação da Certidão de Nascimento, datada 09/10/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor DAVI CARVALHO LOBO, Vistoriador, matrícula 
57217164/1, lotado na Gerência de Vistoria e Inspeção de Veículos, dez 
(10) dias de Licença Paternidade, no período de 30/09 a 09/10/2019, de 
acordo com o estabelecido na Lei 5.810/94-RJU.
Os efeitos desta PORTARIA retroagirão a 30/09/2019.
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Protocolo: 487318

.

.

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
Nº 2019/365: Data: 24.05.2019

Origem: FISP Destino: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
Descrição: condensadora  p/ ar condicionado split, 9.000 btus
Rp 52754
Descrição: evaporadora p/ ar condicionado split, 9.000 btus
Rp 52755
Descrição: condensadora p/ ar condicionado split, 12.000 btus
Rp 52756 a 52758
Descrição: evaporadora p/ ar condicionado split, 12.000 btus
Rp 52759 a 52761
Descrição: condensadora p/ ar condicionado split, 18.000 btus
Rp 52762 a 52766
Descrição: evaporadora p/ ar condicionado split, 18.000 btus
Rp 52768 a 52771
Descrição: condensadora p/ ar condicionado split, 24.000 btus
Rp 52772 a 52773
Descrição: evaporadora p/ ar condicionado split, 24.000 btus
Rp 52774 a 52775
Descrição: condensadora p/ ar condicionado split, 30.000 btus
Rp 52776 a 52777
Descrição: evaporadora p/ ar condicionado split, 30.000 btus
Rp 52778 a 52779
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS – Diretor
e Ordenador de Despesa do FISP
HYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – Comandante Geral do CBM

Protocolo: 487141


